
houseofrezac.com

Úvod do webové analytiky

Webová analytika, VIKMB20

Vytvořeno 20. února 2019

Aktualizace  1. března 2019

Pavel Šabatka

pavel@houseofrezac.com

House of Řezáč, s.r.o.

Údolní 222/5, 602 00 Brno



O čem to bude dnes

 Představení

 Technické náležitosti

 Co je webová analytika

 Proč měřit

 Zdroje dat

 Základní pojmy Google Analytics

 Praktická část

2 PRESENTATION TITLE



Představení



O nás

Pavel Šabatka

 Ex-Programátor

 Webová analytika od roku 2010

 Od roku 2017 vede WA na KISK

4 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

Adam Šilhan

 Ex-Marketér

 Spoluzakladatel MeasureCampu v 

České republice

 Google Partners Trainer



Adam

5 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY



Adam

6 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY



Průzkum

• Kdo dělá do webů?

• Marketing? Design? 
Řízení?

• Očekávání od kurzu?

7 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY



Technické náležitosti



Cíle a očekávání

1. Vyznat se v základních pojmech a zkratkách v oboru

2. Najít slabá místa byznysu

3. Umět vyhodnotit úspěšnost jednotlivých kanálů

4. Pochopit chování návštěvníků webu

5. Rozumět principům implementace a konfigurace GA a GTM

6. Ovládat GA na úrovni oficiální certifikace GAIQ

7. Nečekejte těžkou matematiku

9 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY



Obsah hodin

10 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY



 Hodiny nejsou primárně zaměřeny na GAIQ

 Říkejte, co si myslíte

 Ptejte se nás!

11 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

Obsah hodin



Zakončení
 Certifikát Google Analytics for Beginners

 Certifikát Advanced Google Analytics

 Certifikát Google Analytics Individual Qualification (GAIQ)

 Zpracování jednoduché analýzy – zadáno bude na 7. hodině

Podmínky popsány v IS v podmínkách ukončení

https://is.muni.cz/auth/el/phil/jaro2020/ISKM62/op/

12 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

https://is.muni.cz/auth/el/phil/jaro2020/ISKM62/op/


Nabídky



Jsme k dispozici

1. Budete-li potřebovat, přijďte na 

konzultaci.

2. Rádi s vámi budeme řešit vaše projekty.

3. Jsme vytížení, připravte si dotazy či 

témata k řešení.

14 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

Obrázek: https://www.teepublic.com/en-gb/sticker/3924834-ill-be-there-for-you



Hledám kolegu

1. Bude-li Vás předmět bavit

2. Znáte základy webových technologií

3. Znáte programování (cykly, podmínky, funkce, 

objekty)

4. Umíte anglicky

https://www.houseofrezac.com/kariera-analytik

15 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

https://www.houseofrezac.com/kariera-analytik?utm_source=kisk&utm_medium=pavlova%20prednaska%201&utm_campaign=2020-02%20web%20analytik


Úvod do webové analytiky



„Webová analytika je měření, sběr, sledování 
a vyhodnocování internetových dat za 
účelem porozumění a optimalizace webu. “

17 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

Wikipedia



Offline

18 ÚVOD DO WEBOVÉ ANALYTIKY

Je špatně měřitelný, dává ale jasné a srozumitelné informace

• Pozorování zákazníků

• Dotazování

• Vyhodnocení prodejů



Online

19

Velké množství dat, obtížněji interpretovatelné výstupy

• Click Stream

• Heatmapy a sroll mapy

• Scroll mapy

• Serverové logy

• Databáze webů

• Online chat

• Dotazníky

• …



Cíle

20

Za vším jsou peníze

• Větší podíl na trhu (víc uchazečů, víc studentů)

• Větší efektivita / snížit náklady

• Data pro řízení firmy



Větší podíl na trhu

Digitální 
marketing

SEM

Mobilní 
aplikace

SEO

Video

Email 
marketing

Obsah

Sociální 
sítě

Branding

21



22

Vytvoření vazby

Radost z používání

Důvěryhodnost

Použitelnost

Přístupnost

Dostupnost

Nalezitelnost

Cíle: vyšší efektivita



23

Cíle: řízení firmy

Obrázek: https://cz.pinterest.com/pin/330029478934719393/?lp=true



Cíle: snížení nákladů

 Přesun akcí na web, např. klientský support

 Snížení nákladů na marketing

 Častěji vracející-se zákazníci

24



Kde končí webová analytika

 WA se zabývá pouze daty z webu nebo z online kanálů, nicméně nemá 

transakční data z CRM, call centra apod.

 Kampaň přivedla 10 000 návštěvníků, 100 z nich požádalo o demo.

Kolik z nich ale nakonec zakoupilo licenci? Vrací se stále na web?

 Lze vyřešit integrací s daty z dalších zdrojů

25



Přesahuje do více oborů

 Webová analytika nemá smysl sama o sobě, vždy je to v kombinaci s dalšími 

obory

 Design

 Marketing

 Řízení / Management

 Je třeba rozumět i ostatním oborům

26



Budoucnost oboru

„Víme, že data se v lidském životě 
stávají čím dál podstatnější. Zítra 
bude (s internetem věcí) propojeno 
vše.“

Jack Ma
zakladatel Alibaba.com

27

http://www.forbes.cz/jack-ma-prace-budoucnosti/



Jaká data seženeme online?



Heatmapy

29

 Využití elementů na stránce

 Pro designery

 Super jednoduché

 Nástroje Hotjar, SmartLook, …



Screen recordings

30

 Ideální pro „ladění“ procesů

 Srozumitelné

 Časově náročné

 Nástroje Hotjar, SmartLook, …



Dotazníky

31

 Způsob, jak zjistit, co si lidé myslí

 Jednoduché

 Nástroje Google Forms, Hotjar, 

SurveyMonkey,…



Dotazníky

32

Potřebuji si vyřídit
42%

Najít kontakt
13%

Objednat se na úřad
11%

Územní plán, strategie, rozvoj
9%

Zjistit úřední hodiny
8%

Akce a aktuality
7%

Volná místa
3%

Informace
2%

Doprava
2%

Turistika
2%

Zápisy, zprávy
1%

Cenová mapa
0%

Respondentů



Dotazníky

33



Click Stream

34

 Komplexní

 Nástroje Google Analytics, 

Matomo, AT Internet, Adobe 

Analytics…



Marketingové platformy, sociální sítě

35

 Dopad reklam

 Oblíbená témata

 Růst publika

 Analytiku má každá moderní 

platforma



Marketingové platformy, sociální sítě

36



Marketingové platformy, sociální sítě

37



Web scraping

38

 Udělat si sám -> složité

 Specializované nástroje



Zákaznické databáze



Kombinování dat z různých zdrojů



Etika & právo



Soukromí lidí

 Zpracováváme spoustu dat

 Cookies

 IP adresy

 Email

 Fakturační údaje

 MAC Adresa, Device ID

 O člověku jsme schopni zjistit spoustu věcí

 Narušujeme jeho soukromí

42



Potřeba firem

 Uspět v konkurenci

 Řídit firmu

 Dělat marketing

 Obchodovat

 Vyhodnocovat procesy

 Navrhovat a vyhodnocovat změny

 Predikovat výsledky

43



Legislativa – verze 1

44



Legislativa – verze 2

45

Obrázek: https://www.info.cz/pravo/cesko-ma-konecne-pravidla-pro-ochranu-soukromi-zakon-k-gdpr-dorazil-se-znacnym-zpozdenim-38556.html



GDPR

 Pro zpracování osobních údajů potřebujete mít právní základ

 Souhlas

 Oprávněný zájem

 (případně jiný)

 Vždycky je třeba

 Informovat

 Nabídnout možnost uplatnění práv (výmaz, odmítnutí zpracování,…)

Doporučuji konzultace s právníkem

46



Co s tím

 Uvědomit si, co vlastně potřebujeme

 Často nepotřebujeme osobní údaje

 Respektovat zákon

Doporučuji konzultace s právníkem

47



Startujeme projekt

48



Fáze, kterými prochází firma
aneb Lean Analytics



Popisuje metriky při budování firmy

Idea / 
Empathy

Stickyness

Virality

Revenue

Scale

• Projekt postupně prochází fázemi, v každé má jiné cíle.

• Nejde přeskakovat.



Idea

 Ověření nápadu



Stickness

 Použitelné MVP

nebo MFS, které vydělává

 Máme i failstory



Virality

 Šíření, marketing



Revenue

 Optimalizace



Scale

 Šíření do dalších zemí

 Další produkty či služby



Nepřeskakovat!



57



Do příště

58



Do příští hodiny

 Podívat se na podmínky ukončení předmětu

https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2020/ISKM62/

 Přihlásit se do Google Analytics

https://analytics.google.com/analytics/web/

webova.analytika.kisk@gmail.com / ISKM62+2020 

 Projít si kapitoly 1 a 2 z kurzu Google Analytics pro začátečníky

https://analytics.google.com/analytics/academy/course/6

59

https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2020/ISKM62/
https://analytics.google.com/analytics/web/
https://analytics.google.com/analytics/academy/course/6



